

Protokół
z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Rzgowie
odbytego w dniu 19 stycznia 2022 r.
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Ad.1.

Posiedzenie Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów otworzył o godz. 09:10 Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński witając członków Komisji, Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego, Skarbnika Annę Czarnocką, Kierownika Referatu Inwestycji Zbigniewa Snelewskiego, a także członków pozostałych Komisji Rady Miejskiej w Rzgowie, tj.:

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
- Komisji Spraw Społecznych,
- Komisji Rewizyjnej.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński na podstawie listy obecności poinformował, że obecnych jest 6 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia WPF na lata 2022-2040 wraz z autopoprawką.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022 wraz z autopoprawką.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński poinformował, że Komisja w dniu 22.11.2021 r. wypracowała opinię na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia WPF na lata 2022-2040 oraz w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022. Opinie były pozytywne z uwagami.

Burmistrz Mateusz Kamiński przedstawił autopoprawkę do projektu WPF na lata 2022-2040, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wypracowana autopoprawka jest szczegółowa z uwagi na obowiązujące nowe przepisy dotyczące rozliczania podatku w związku z przyjęciem Polskiego Ładu a także z uwagi na rosnące ceny usług budowlanych, a także cen gazu i prądu.

Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski omówił autopoprawkę do WPF.

Radny Paweł Redzynia zwrócił uwagę, że do 15 lutego br. jest nabór wniosków z Polskiego Ładu i jednocześnie poprosił, aby tego nie przegapić. Radny chciałby otrzymać informacje na jakie inwestycje będą składane wnioski. Radny zasugerował, że inwestycja na ul. Ogrodowej należy rozłożyć na 2 albo 3 lata, tak aby płatności rozłożyły się na kilka lat, a nie na jeden rok. Burmistrz Mateusz Kamiński wyjaśnił, że sprawdza możliwości pozyskania dotacji na inwestycje na ul. Ogrodowej i Szkolnej w Rzgowie.

Burmistrz wspomniał również o świetlicy w Starej Gadce, która nadal nie jest skończona. Nowym pomysłem jest sprzedaż obiektu bądź wynajęcie go.

Kierownik Inwestycji powiedział, że powołanie na budowę zostało wydane na budowę świetlicy. Jeżeli burmistrz ma inny pomysł na ten obiekt w pierwszej kolejności należy skończyć budynek i uzyskać pozwolenie na użytkowanie obiektu.

Radny Paweł Redzyna poprosił o wprowadzenie do WPF instalacje fotowoltaiczną na hali sportowej, a także pozycje dotyczącą kontroli dronami.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński obawia się o spłatę długu, którą planuje się z nadwyżek budżetowych, które coraz trudniej wypracować. Radny zwrócił uwagę, że może to być trudne do wykonania.

Burmistrz wprowadzi fotowoltaikę i będzie szukał dofinansowania.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Magdalena Górską poinformowała, że przeprowadzono ok 500 kontroli dronami, skontrolowano ok 11% wszystkich nieruchomości na terenie gminy, w ok. 5,5% nieruchomości wystąpiły przekroczenia pyłów zawieszonych. Skala problemu nie jest duża. Z rozeznania cenowego wynika, że 1 dzień lotów przez 6 godzin kosztowałby 3600 zł/netto. Dwa dni lotów po 12 godzin – 6100 zł/netto. Umowa na 32 dni lotów opiewałaby na kwotę 76800 zł/netto. Kierownik Magdalena Górską proponuje doraźne kontrole. Na chwilę obecną będą prowadzone działania administracyjne.

Skarbnik Anna Czarnocka potwierdziła, że opinia RIO zwraca uwagę na wzrost wydatków bieżących, które są wyższe niż dochody bieżące oraz kwestię zadłużenia gminy. Przygotowując autopoprawkę próbowano zejść z wydatków bieżących, ale nie udało się tego osiągnąć, druga kwestia to zadłużenie, które nie zostało zwiększone z uwagi na wprowadzone zmiany w autopoprawce. Na chwilę obecną planowany kredyt, który ma pokryć zadłużenie zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych w kwocie 8 mln zł. Największym problem są wydatki bieżące, które rosną.

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że należy dążyć do zmniejszenia zadłużenia i starać się wypracować jak największą rozerwę środków na najbliższe lata. Radny uważa, że należy przeznaczyć środki na 10-15 kontroli dronami.

Radny Kordian Skalski uważa, że kontrole powinny być prowadzone przez pierwsze trzy miesiące roku 2022, ponieważ jest szansa na uzyskanie dofinansowania w tym zakresie. Radny uważa, że statystyka dotycząca przeprowadzonych kontroli przez Urząd nie jest do końca prawdziwa, według jego obliczeń skala problemu jest duża i należy kontynuować kontrole.

Burmistrz powiedział, że należy wziąć pod uwagę liczbę kotłów na węgiel i na gaz, wtedy będzie jasno określona skala problemu. W budżecie powinna znaleźć się pewna kwota na doraźne kontrole.

Członek komisji Radosław Pełka powiedział, że należy zostawić rezerwę, aby pomóc podległym jednostkom z uwagi na panujące ceny usług.

Radni poprosili o przeznaczenie środków usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Burmistrz obiecał, że podejmie ten temat.

Radni zwrócili uwagę, że założona fotowoltaika na GOK nie jest uruchomiona. Kierownik inwestycji obiecał, że sprawdzi tą sytuację.

Ad.5.

Burmistrz Mateusz Kamiński przedstawił autopoprawkę do projektu budżetu na rok 2022, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kierownik Inwestycji Zbigniew Szelewski omówił autopoprawkę do projektu budżetu na rok 2022.

Radny Zbigniew Waprzko poinformował, że program Polski Ład jest właśnie konsultowany na etapie wojewódzkim z samorządami, radny zachęcił burmistrza aby wziąć w nich udział.

Radny poprosił o wyjaśnienie skąd taki duży wzrost wydatków w jednostkach podległych.

Burmistrz powiedział, że przyczyną jest wzrost ceny gazu.

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że w gminie zbyt mało jest inwestycji, które przynoszą wzrost dochodów do budżetu, przez co budżet nie bilansuje się.

Przerwa 12.30- 13.00

Po przerwie Kierownik Inwestycji omówił dalszą część autopoprawki.

Do sesji zostanie przedstawiony kolejna wersja autopoprawki do projektu WPF i projektu budżetu na rok 2022 zgodnie z uwagami radnych.

Członek komisji Radosław Pełka poprosił aby dotacje celowe dla GOK były wpisane do budżetu.

Burmistrz uważa, że taki zapis utrudni pracę.

Ad.6.

Nie było wniosków.

Ad.7.

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński o godz. 13:52 zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów.

Protokołowała:

Przewodniczył:

*PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
GOSPODARKI, BUDŻETU I FINANSÓW*

Rafał Kluczyński